[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Администрация Табатского сельсовета
Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» мая 2024 г.                           с. Табат                                                          № 121

Об ограничении реализации алкогольной продукции на территории Табатского сельсовета 9 мая 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 07.03.2005 № 11-ФЗ «Об ограничении розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», Законом Республики Хакасия от 20.12.2005 № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 02.03.2006 № 45 «Об утверждении порядка определения органами местного самоуправления в Республике Хакасия прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования Табатский сельсовет,  в связи с проведением 9 мая 2024 года, с целью обеспечения условий безопасности граждан в местах их массового скопления, Администрация Табатского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ограничить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива, пивных напитков предприятиям торговли всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Табатского сельсовета:
[bookmark: _Hlk166050595]	1.1. 9 мая 2024 года с 08-00 по 20-00 часов местного времени, в день проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в с. Табат.
          1.2. 9 мая 2024 года с 08-00 по 20-00 часов местного времени, в день проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в д. Буденовка.
           1.3. 9 мая 2024 года с 08-00 по 20-00 часов местного времени, в день проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в д. Усть -Киндирла.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Табатского сельсовета                                                               В.П. Третьяков